MOTORES

4 LDG 3900
4 LDG 3900 T
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MOTOR 4 LDG 3900/4 LDG 3900 T

25 \26 \27 \28 \29

BLOCO DO MOTOR

o|E

2(3
< CODIGO ONT i ’ 8 8
L||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
- CODE QTY < | <
1 | 7042.001.001.00.2 4  |Prisioneiro M8X70 X| X
2 7042.001.002.00.0 2 |Pino Guia @12X25 X| X
3 | 7042.001.003.00.8 5 |Prisioneiro M10X45 X| X
4 | 7042.001.004.00.6 1 |Jato X| X
5 | 7042.001.005.00.3 1 |Junta Caixa de Engrenagens X X
6 | 7042.001.006.00.1 1 |Tampa das engrenagens X| X
7 | 7042.001.007.00.9 1 |Junta Engren. da Bomba Injet. X X
8 | 7042.001.008.00.7 1 |Capa Engrenagem da Bomba X X
9 | 7041.001.080.00.8 3 |Arruela A8 X| X
10 | 7041.001.065.00.9 3 |Parafuso M8X65 X| X
11 | 7042.001.011.00.1 2 |Parafuso M8X16 X| X
12 | 7041.011.023.00.6 3 |Parafuso M8X30 X| X
13 | 7041.001.079.00.0 8 |Arruela Pressdo A8 X| X
14 | 7041.001.080.00.8 8 |Arruela A8 X| X
15 | 7042.001.014.00.5 1 |[Tampa Alojamento Engrenag. X X
16 | 7042.001.015.00.2 1 |Retentor de Oleo 55X80X12 X| X
17 | 7041.006.045.00.6 5 |Porca M10 X| X
18 | 7042.001.017.00.8 5 |Arruela A10 X| X
19 | 7042.001.018.00.6 5 |Arruela A10 X| X
20 | 7042.001.019.00.4 1 |Junta Tampa Alojam. Engrenag. X[ X
21 | 7042.001.020.00.2 3 |Parafuso M10X25 X| X
22 | 7042.001.017.00.8 3 |Arruela A10 X| X
23 | 7042.001.021.00.0 1 |Junta da Bomba Injetora X X
24 | 7042.001.022.00.8 3 |Prisioneiro M10X30 X| X
25 | 7042.001.017.00.8 1 |Arruela Pressdo A8 X| X
26 | 7042.001.018.00.6 3 |Arruela A8 X| X
27 | 7041.006.045.00.6 | 17 |Porca M10 X| X
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BLOCO DO MOTOR
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= CODIGO QNT B ) 8 8
L N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION ]
= CODE QTY <[«
28 | 7042.001.023.00.6 1 [Mancal Rolamento Frontal X| X
29 | 7042.001.024.00.4 1 |Tampéo @15 X| X
30 | 7042.001.025.00.1 | 10 |Parafuso Mancal do Rolamento X| X
31 | 7042.001.026.00.9 3 |Mancal (Il , Il V) X| X
32 | 7042.001.027.00.7 2 |Prisioneiro M8X16 X| X
33 | 7042.001.028.00.5 1 |Mancal Rolamento Traseiro X X
34 | 7042.001.017.00.8 | 23 |Arruela Pressdo A8 X| X
35 | 7042.001.020.00.2 3 |Parafuso M10X25 XX
36 | 7042.001.030.00.1 1 |Flange Filtro de Oleo X X
37 | 7042.001.031.00.9 3 |Prisioneiro M8X30 X X
39 | 7042.001.032.00.7 1 [Junta do Conector Filtro Oleo X| X
40 | 7042.001.033.00.5 1 |Adapt. Alarme Baixa Pres.Oleo X[ X
41 | 7041.001.073.00.3 2 |Prisioneiro M10X25 X| X
42 | 7042.001.035.00.0 2 |Prisioneiro M10X75 X X
43 | 7042.001.036.00.8 6 |Tampéo @ 6,7 X| X
44 | 7042.001.037.00.6 4 |Tampéo @32 X| X
45 | 7043.001.020.00.0 1 |Bloco do Motor X| X
46 | 7042.001.039.00.2 2 |Bucha X| X
47 | 7042.004.001.00.9 4 |Camisa do Cilindro X| X
48 | 7042.004.002.00.7 8 |Anel O’ring do Cilindro X X
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MOTOR 4 LDG 3900/4 LDG 3900 T

BLOCO DO MOTOR

ol5

- A

= CODIGO ONT 5 ) 8 8
L||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
- CODE QTY < |<
1 | 7042.007.001.00.6 1 [Junta X| X
2 | 7042.007.002.00.4 1 |Bucha Guia Eixo Bomba Oleo X X
3 | 7042.001.040.00.0 1 |Tampa Lateral do Bloco X X
4 | 7042.001.041.00.8 2 |Junta Tampa Lateral do Bloco X X
5 | 7042.001.042.00.6 1 |Anel O’ring 56X3,55 G X| X
6 | 7042.001.024.00.4 1 |Tampéo @15 X| X
7 | 7043.001.048.00.8 1 |Flange da Embreagem X| X
8 | 7043.001.049.00.9 | 10 |Arruela A12 X| X
9 | 7043.001.050.00.7 | 10 |Parafuso M12X32 X| X
10 | 7043.001.051.00.5 2 |Parafuso Prisioneiro M12X25 X X
11 | 7042.001.043.00.4 1 [Retentor Tras. FB 100X125X12 X| X
12 |Item sem Reposi¢do| 1 |Junta da Flange X X
13 | 7042.001.024.00.4 1 [Tampé&o @15 X| X
14 | 7042.001.046.00.7 2 |Pino Guia @12X30 X| X
15 | 7042.001.047.00.5 3 |Parafuso M16X1,5 X| X
16 | 7042.001.048.00.3 4 |Porca da Tampa M8 X X
17 | 7042.001.049.00.1 8 |Arruela A8 X| X
18 | 7042.001.050.00.9 1 |Tampa Lateral Bloco Frontal X| X
19 | 7042.001.051.00.7 3 |Parafuso M8X28 X| X
20 4 |Parafuso Prisioneiro M8X28 X| X
21 | 7042.007.003.00.2 1 [Capa X| X
22 | 7043.009.018.00.6 2 |Parafuso Prisioneiro M8X25 X| X
23 | 7041.007.024.00.0 1 |Adapt. Sensor Press&o Oleo X X
24 | 4014.010.014.00.6 1 |Anel Vedagdo A10X16X1,5 X| X
25 | 7009.007.014.00.8 1 |[Sensor Pressdo do Oleo X| X
26 | 7041.009.040.00.4 1 |Adapt. Sensor Temper. Agua X X
27 | 4014.010.020.00.3 1 |Anel Vedagdo A14X18 X| X




Linred MOTOR 4 LDG 3900/ 4 LDG 3900 T

BLOCO DO MOTOR

CcODIGO ONT
N° DE PIEZAS | CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION
CODE QTY

28 | 8008.111.052.00.2 1 |[Conj. Sensor da Temperatura

ITEM

x| 4 LDG 3900
x| 4 LDG 3900T
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CABECOTE _

olo

A

< CcODIGO ONT i ] 8 8
L||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
- CODE QTY <<
1 | 7042.001.020.00.2 2 |Parafuso M10X25 X| X
2 | 7042.001.017.00.8 2 |Arruela A10 X| X
3 | 7042.006.001.00.7 1 |Suporte Igamento XX
4 | 7042.006.002.00.5 4 |Tampao @32 X| X
5 | 7043.006.001.00.5 1 |Junta do Cabecote X| X
6 | 7042.006.004.00.1 2 |Tampéo @24 X| X
7 | 7042.006.005.00.8 | 10 |Paraf. Cabecote (2 Cilindros) X| X
8 | 7042.006.006.00.6 4 |Paraf. Cabecote (3 Cilindros) X X
9 | 7041.001.084.00.0 8 |Prisioneiro M8X40 X| X
10 | 7041.001.079.00.0 8 |Arruela Presséo A8 X X
11 | 7041.006.036.00.5 | 19 |Porca M8 X| X
12 | 7042.006.009.00.0 4 |Paraf. Cabecote (1 Cilindro) X X
13 | 7042.006.010.00.8 1 |Tampa Filtro de Oleo X| X
14 | 7042.006.011.00.6 1 |Tampa do Cabecote X X
15 | 7042.006.012.00.4 4 |Selo do Cabecote X X
16 | 7042.006.013.00.2 4 |Anel X| X
17 | 7042.006.014.00.0 4 |Selo X| X
18 | 7042.006.015.00.7 4 |Prisioneiro X| X
19 | 7042.006.016.00.5 1 |Junta Tampa do Cabecote X X
20 | 7042.001.020.00.2 2 |Parafuso M10X25 X| X
21 | 7042.001.017.00.8 2 |Arruela Pressdo A10 X| X
22 | 7042.006.017.00.3 1 [Suporte de Icamento X| X
23 | 7042.006.004.00.1 3 |Tampédo @24 X| X
24 | 7042.001.065.00.7 7 |Parafuso M8X16 X X
25 | 7041.001.079.00.0 7 |Arruela Pressdo A8 XX
26 | 7042.006.018.00.1 1 |[Tampa Traseira do Cabecote X| X
27 | 7042.006.019.00.9 1 |Junta Tampa Tras. Cabecote X| X




Linred MOTOR 4 LDG 3900/ 4 LDG 3900 T

CABECOTE

- CcODIGO ONT
i | N°DEPIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION
= CODE QTY

28 | 7043.006.048.00.6 1 |Cabecote
29 Sem Reposi¢cao 1 |Plaqueta Identificagéo

x|x| 4 LDG 3900
x|x| 4 LDG 3900T
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MOTOR 4 LDG 3900 /4 LDG 3900 T

CONJUNTO PISTAO

|_
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CODIGO ONT 8 8

E N° DE PIEZAS CT DENOMINAQAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
= CODE QTY 3=
1 | 7046.004.017.00.3 4 |Jogo de Anéis X X
2 7043.004.009.00.0 4 |Pino do Pistédo XX
3 | 7043.004.007.00.4 4 |Pistdo X X
4 | 7043.004.016.00.5 4 |Conjunto da Biela X X
5 | 7042.004.012.00.6 8 |Bronzina da Biela X X
6 7042.004.015.00.9 8 |Anel XX
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MOTOR 4 LDG 3900 /4 LDG 3900 T

VIRABREQUIM -
olo
|2
< CcODIGO ONT i ] 8 8
|_||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
- CODE QTY <<
1 | 7042.002.001.00.1 1 [|Parafuso do Virabrequim X| X
2 | 7043.002.010.00.0 1 |Polia Poly V do Virabrequim X
2 | 7042.002.002.00.9 1 [Polia Poly V do Virabrequim X
3 | 7042.002.003.00.7 1 |Retentor Frontal do Oleo X X
4 | 7043.002.012.00.6 1 |Virabrequim X| X
5 | 7043.002.013.00.4 2 |Bronzina Mancal Frontal X X
6 | 7043.002.014.00.2 2 |Bronzina Mancal Central X| X
7 | 7042.002.007.00.8 1 |Rolamento X| X
8 | 7042.002.008.00.6 1 [Pino Guia @10X24 X| X
9 | 7043.002.015.00.9 1 |Volante do Motor X X
10 | 7043.002.016.00.7 6 |Parafuso Volante do Motor X| X
11 - |Parafuso da Embreagem X
12 | 7042.002.011.00.0 1 [Cremalheira X| X
13 | 7043.002.017.00.5 4 [Trava X| X
14 | 7043.002.018.00.3 3 |Bronzina Central Superior X| X
15 | 7043.002.019.00.1 2 |Bronzina Central Superior X X
16 | 7042.002.015.00.1 1 |Chaveta A 10X60 X| X
17 | 7042.002.016.00.9 1 |Engrenagem do Virabrequim X X
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MOTOR 4 LDG 3900 /4 LDG 3900 T

COMANDO DE VALVULAS

o|5

- |2

= CODIGO ONT 5 ) 8 8
L||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
- CODE QTY < <
1 | 7042.005.001.00.8 1 |[Bucha Frontal X| X
2 | 7042.005.002.00.6 1 |Arvore Comando de Valvulas X X
3 | 7042.005.003.00.4 1 |[Bucha Central X| X
4 | 7042.005.004.00.2 1 [Chaveta A 8X22 X| X
5 | 7041.001.079.00.0 2 |Arruela Pressdo A8 X| X
6 | 7042.005.005.00.9 2 |Parafuso M8X25 X| X
7 | 7042.005.006.00.7 1 [Calgo Engrenagem Comando X X
8 | 7041.005.020.00.0 1 |Arruela Pressdo A12 X X
9 | 7042.005.008.00.3 1 [Parafuso M12X32 X| X
10 | 7042.005.009.00.1 1 [Chapa Calco X| X
11 | 7042.005.010.00.9 1 |[Bucha Dianteira X| X
12 | 7042.005.028.00.1 1 |Engrenagem do Comando X X
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MOTOR 4 LDG 3900 /4 LDG 3900 T

CONJUNTO BALANCINS

o|5

- S|

s CODIGO QNT 5 ) 8 8
|_||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
- CODE QTY <<
1 [ltem sem reposigao 1 [Mancal Traseiro X| X
2 |ltem sem reposi¢ao 2 |Trava X X
3 |ltem sem reposigdo 8 |Arruela X| X
4 | 7042.005.014.00.1 8 |Bucha do Comando X X
5 | 7042.005.015.00.8 8 |Balancim X| X
6 [ltem sem reposicao 4 |Mancal do Comando X X
7 |ltem sem reposigdo 3 |Mola X| X
8 | 7042.005.018.00.2 8 |Haste de Valvula X X
9 | 7042.005.019.00.0 8 |Tucho de Vélvula X| X
10 | 7042.006.021.00.5 4 |Valvula de Escape X X
11 | 7042.006.022.00.3 4 |Sede Vélvula Escape X| X
12 | 7042.006.023.00.1 8 |Mola Externa X X
13 | 7042.006.024.00.9 8 |Mola Interna XX
14 | 7042.006.025.00.6 8 |Prato de Valvula X X
15 | 7042.006.026.00.4 | 16 |Trava de Valvula X| X
16 | 7043.005.027.00.1 4 |Valvula de Admissao X X
17 | 7043.005.028.00.9 4 |Sede Vélvula Admisséo X| X
18 | 7043.005.029.00.7 8 |Guia de Valvula X| X
19 |ltem sem reposicédo 1 |Mancal Dianteiro X X
20 [ltem sem reposigao 1 |Eixo dos Balancins X| X
21 |ltem sem reposicéo 2 |Plug @15 X| X
22 |ltem sem reposigao 8 |Bucha do Balancim 20X23 X| X
23 |ltem sem reposicédo 8 |Porca X X
24 | 7042.005.027.00.3 2 |Prisioneiro AM8X60 X| X
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MOTOR 4 LDG 3900 /4 LDG 3900 T

GRUPO ENGRENAGENS

o|5

- |2

= CODIGO ONT 5 ) 8 8
L||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION 3 3
- CODE QTY < <
1 | 7042.008.001.00.5 6 |Parafuso M6X16 X| X
2 | 7041.001.127.00.7 6 |Arruela Presséo A6 X X
3 | 7042.008.003.00.1 1 |Engrenagem da Bomba Injetora X X
4 | 7042.001.053.00.3 1 |Parafuso M12X22 X| X
5 | 7041.005.020.00.0 1 |Arruela Pressdo A12 X| X
6 | 7042.001.054.00.1 1 |Mancal de Encosto X X
7 | 7042.002.016.00.9 1 |[Engrenagem do Virabrequim X X
8 | 7042.001.055.00.8 1 |Engrenagem de Transferéncia X X
9 | 7042.001.056.00.6 1 |Eixo Engren. Transferéncia X X
10 | 7042.001.057.00.4 1 |Bucha Engren. Transferéncia X X
11 | 7042.005.028.00.1 1 |Engrenagem do Comando X X
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ALIMENTACAO E ESCAPE -
olo
|2
< CcODIGO ONT i ] 8 8
|_||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
- CODE QTY < <
1 | 7042.013.001.00.8 1 [Coletor de Escape X
1 | 7043.006.037.00.9 1 |Coletor de Escape X
2 | 7042.001.017.00.8 2 |Arruela Pressdo A10 X| X
3 | 7042.001.029.00.3 2 |Parafuso M10X28 X| X
4 | 7042.013.002.00.6 4 |Junta Coletor de Escape X| X
5 | 7042.012.002.00.7 1 |Junta Coletor de Admisséo X X
6 | 7041.001.079.00.9 1 |Arruela Pressdo A8 X| X
7 | 7041.001.096.00.4 2 |Parafuso M8X25 X| X
8 | 7043.006.047.00.8 1 [Coletor de Admisséo X
8 | 7043.006.038.00.7 1 |Coletor de Admissao X
9 | 7042.012.004.00.3 1 [Junta Bocal Admisséo X| X
10 | 7042.012.014.00.2 1 |Bocal de Admisséo X X
11 | 7041.001.080.00.8 2 |Arruela Lisa A8 X| X
12 | 7041.001.074.00.1 2 |Parafuso M8X25 X
13 | 7041.013.007.00.7 4 |Junta Flange de Escape X| X
14 | 7041.012.026.00.8 1 |Curva Fixa X
14 | 7043.006.043.00.7 1 |[Curva de Escape X
15 4 Junta X| X




PAEON MOTOR 4 LDG 3900 /4 LDG 3900 T

CARTER -
ol|o
2S

< CcODIGO ONT i ] 8 8
m N° DE PIEZAS | CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION ola
- CODE QTY g
1 | 7042.001.058.00.2 [ 1 |Junta do Céarter x| x
2 7042.001.059.00.0 1 |Céarter X X
3 | 7041.001.080.00.8 | 29 |Arruela Lisa A8 x| x
4 7041.001.079.00.0 29 |Arruela Pressao A8 X| X
5 | 7042.001.065.00.7 | 29 |Parafuso M8X16 x| x
6 7042.001.060.00.8 1 |Bujéo X X
7 | 7042.001.061.00.6 | 1 |Arruela Vedagso @18 x| x
8 7042.001.063.00.2 1 |Tubo da Vareta X X
9 | 7042.001.064.00.0 | 1 [Varetade Oleo x| x
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MOTOR 4 LDG 3900 /4 LDG 3900 T

BOMBA DO OLEO

ol|5

- S|

= CODIGO QNT 5 ) 8 8
L||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
- CODE QTY <<
1 |Itemsemreposicdo| 1 |Tela X| X
2 | Item sem reposicao 1 |Coletor de Oleo X X
3 | ltemsemreposicdo| 1 |Tubulagéo de Sucgéo X| X
4 | ltem sem reposi¢éo 1 |S/ Reposigéo Individual X X
5 | ltem semreposicdo| 1 |Guia da Engrenagem X| X
6 | Item sem reposicao 1 |Corpa da Bomba X X
7 | temsemreposicdo| 1 |Junta X| X
8 | Item sem reposicao 1 |Engrenagem Motora X X
9 | ltemsemreposicdo| 1 |Engrenagem Movida X| X
10 | Item sem reposi¢éo 1 |Pino 4X22 X X
11 | Item sem reposicdo| 1 |Capa da Bomba X| X
12 | Item sem reposi¢éo 1 |Bucha X X
13 | 7041.007.008.00.3 1 |Pino 4X16 X| X
14 | 7042.007.018.00.0 1 |Engrenagem Helicoidal X X
15 | 7042.007.019.00.8 1 |Arruela X| X
16 | 7042.007.020.00.6 2 |Pino 5X12 X| X
17 | 7042.007.021.00.4 1 |Duto X| X
18 | 7042.007.022.00.2 2 |Parafuso M8X22 X| X
19 | 7041.001.079.00.0 8 |Arruela Pressao A8 X| X
20 | 7042.007.023.00.0 2 [Junta X| X
21 | 7042.007.024.00.8 4 |Parafuso M8X60 X| X
22 | 7042.008.023.00.9 1 |Conj. Bomba de Oleo - Inclui X X

Itens 1 a0 12
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MOTOR 4 LDG 3900 /4 LDG 3900 T

BOMBA DA AGUA

ol|5
- S|
= CODIGO QNT 5 ) 8 8
L||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
- CODE QTY <<
1 | Item semreposicdo| 2 [|Prisioneiro M8X12 X| X
2 | Item sem reposicao 1 |Tampa X X
3 | temsemreposicdo| 1 |Junta X| X
4 | ltem sem reposi¢éo 1 |Rotor X X
5 | ltem semreposicdo| 1 |Fixador do Rotor X| X
6 | Item sem reposicao 1 |Eixo da Bomba X X
7 | tem semreposicdo| 1 |Carcaca X| X
8 | Item sem reposicao 1 |Rolamento X X
9 | ltem semreposicdo| 1 |Bucha Espacadora X| X
10 | Item sem reposi¢éo 1 |Flange X X
11 | Item sem reposicdo| 1 [Polia X
11 | Item sem reposi¢éo 1 |Polia X
12 | 7042.009.011.00.3 1 |Correia AV 17X1135 X| X
13 | 7042.009.012.00.1 1 |Porca M12X1,25 X| X
14 | 7043.001.049.00.9 1 |Arruela Pressdo A12 X| X
15 1 |Arruela Lisa A12 X X
16 | 7041.001.062.00.6 1 |Parafuso M8X18 X| X
17 | 7042.009.015.00.4 1 |Ventoinha X| X
18 | 7042.009.016.00.2 1 |Mangueira X| X
19 | 7042.009.017.00.0 | 19 |Abracadeira X| X
20 | 7042.009.018.00.8 1 |Engraxadeira M6 X| X
21 | 7042.009.019.00.6 1 |Chaveta Woodruff 5X7,5X19 X| X
22 | 7042.009.053.00.5 Conj. Bomba de Agua - Inclui X
Itens 2 a0 11 X
22 | 7042.009.053.00.5 1 |Conj. Bomba de Agua - Inclui X
Itens 2 ao 11 X
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MOTOR 4 LDG 3900 /4 LDG 3900 T

14

VALVULA TERMOSTATICA

o|5
- |2
= CODIGO ONT 5 ) 8 8
L||_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION e e
- CODE QTY < <
1 | 7042.009.020.00.4 1 [Junta X| X
2 | 7042.009.021.00.2 1 |[Corpo X| X
3 | 7042.009.022.00.0 1 [Interruptor de Temperatura X X
4 | 7041.001.080.00.8 6 |Arruela Lisa A8 X
4 | 7043.009.015.00.2 6 |Arruela Lisa A8 X
5 | 7041.001.079.00.0 5 |Arruela Pressdo A8 X
5 | 7043.009.016.00.0 5 |Arruela Pressdo A8 X
6 | 7042.009.023.00.8 2 |Parafuso M8X45 X
6 | 7043.009.017.00.8 2 |Parafuso M8X45 X
7 | 7042.005.005.00.9 2 |Parafuso M8X25 X
7 | 7043.009.018.00.6 2 |Parafuso M8X25 X
8 | 7041.001.079.00.0 1 |Arruela Pressdo A8 X
8 | 7043.009.016.00.0 1 |Arruela Pressdo A8 X
9 | 7041.001.080.00.8 1 |ArruelaLisa A8 X
9 | 7043.009.015.00.2 1 |ArruelaLisa A8 X
10 | 7042.009.024.00.6 1 [Junta Valvula Termostatica X| X
11 | 7042.009.025.00.3 1 [Vélvula Termostéastica X| X
12 | 7042.009.026.00.1 1 |Adaptador do Passo Duplo X X
13 | 7042.009.027.00.9 1 |Torneira X| X
14 | 7042.009.028.00.7 2 |Parafuso M8X50 X
14 2 |Parafuso M8X50 X
15 | 7041.001.080.00.8 2 |Arruela Lisa A8 X
15 | 7043.009.015.00.2 2 |Arruela Lisa A8 X
16 | 7041.001.079.00.0 1 |Arruela Pressdo A8 X
16 | 7043.009.016.00.0 1 |Arruela Pressdo A8 X
17 | 7042.009.029.00.5 1 [Tampa Vélvula Termostatica X| X
18 | 7042.009.030.00.3 1 |Anel de Vedagéo X| X
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19 | 7042.009.031.00.1 1 |Haste Controle da Torneira X X

20 | 7042.009.032.00.9 1 |Suporte X X

21 | 7042.009.033.00.7 1 |Dreno X X

22 | 7042.009.034.00.5 1 |Pino @2,5X20 X X

23 | 7042.009.035.00.2 1 |[Suporte X X
24 | 7042.008.001.00.5 2 |Parafuso M6X16 X

24 2 |Parafuso M6X16 X
25 | 7041.001.127.00.7 2 |Arruela Pressédo A6 X

25 2 |Arruela Pressao A6 X
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1 | 7043.009.018.00.6 1 |Parafuso M8X25 X| X
2 | 7042.010.001.00.1 1 |Haste de Ajuste X| X
3 | 7042.010.002.00.9 1 |Alternador - 12V X| X
4 | 7043.009.015.00.2 3 |Arruela Lisa A8 X| X
5 | 7043.009.016.00.0 3 |Arruela Pressao A8 X| X
6 3 |Porca M8 X| X
7 | 7043.010.008.00.4 1 |Parafuso M10X125 X| X
8 | 7042.010.004.00.5 1 |Suporte do Alternador X X
9 | 7043.010.011.00.8 1 |Parafuso M8X45 X| X
10 | 7043.010.009.00.2 1 |Arruela Lisa A10 X| X
11 | 7043.010.012.00.6 1 |Arruela Pressdo A10 X| X
12 | 7043.010.010.00.0 1 |Porca M10 X| X
13 | 7043.010.013.00.4 1 |Parafuso M8X85 X| X
14 | 7042.010.008.00.6 1 |Motor Partida - 12 V X| X
14 | 7042.010.018.00.5 1 |Motor Partida - 24 V X| X
15 | 7043.010.010.00.0 2 |Porca M10 X| X
16 | 7043.001.049.00.9 2 |Arruela Presséo A12 X| X
17 | 7042.010.009.00.4 2 |Prisioneiro M12X125 X| X
18 | 7106.010.054.00.3 1 |Cabo Positivo da Bateria X| X
19 | 7106.010.055.00.0 1 |Cabo Negativo da Bateria X X
20 | 8013.111.099.00.3 1 |[Capa Pdlo Positivo da Bateria X| X
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1 | 8012.101.779.00.4 1 |Conjunto Filtro de Ar X X
2 | 7042.012.015.00.9 1 |Suporte do Filtro de Ar X X
3 | 7042.012.013.00.4 1 |Mangueira do Filtro de Ar X X
4 | 6001.013.085.00.8 1 |Abragadeira X| X
5 | 7015.008.047.00.4 1 |Abragadeira X| X
6 | 4101.047.088.05.1 4 |Parafuso Sextavado M8X25 X X
7 | 4103.011.013.01.6 8 |Arruela Lisa A8,4 X| X
8 | 4103.024.011.01.5 4 |Arruela Presséo A8 X X
9 | 4102.014.011.05.0 4 |Porca Sextavada M8 X| X
10 | 4101.037.097.01.3 2 |Parafuso Sextavado M10X25 X| X
11 2 |Arruela Pressdo A10 X| X
12 | 8012.101.781.00.0 1 |Elemento Filtrante X X
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1 | 7042.008.004.00.9 1 |[Filtro Combustivel Montado - X| X
Inclui Item 12
2 | 7042.011.001.00.0 1 |Mangueira Combust. 750 mm X X
3 | 7042.011.003.00.6 1 |Mangueira Combust. 450 mm X X
4 | 7042.011.004.00.4 3 |Grampo Alta Pressao X X
5 | 7043.008.016.00.1 1 |Alavanca do Acelerador X
5 | 7043.008.017.00.9 1 |Alavanca do Acelerador X
6 | 7042.008.005.00.6 1 |Adaptador X X
7 | 7042.008.006.00.4 1 [Bomba Alimentadora X
7 | 7043.012.007.00.4 Bomba Alimentadora X
8 | 7042.008.015.00.5 1 |Bomba Injetora X
8 | 7043.007.040.00.2 1 |Bomba Injetora X
9 | 7042.008.008.00.0 1 |Unidade de Injec&o X| X
10 | 7042.008.009.00.8 2 |Grampo de Alta Pressao X X
11 | 7042.008.010.00.6 4 |Trava X| X
12 | 7006.011.086.00.6 1 |Elemento Filtrante X X
13 | 7042.011.007.00.7 1 |Retorno dos Bicos X| X
14 | 7043.008.019.00.5 4 |Bico Injetor X
14 | 7042.008.012.00.2 4 |Bico Injetor X
15 | 7042.008.013.00.0 1 [Grampo Presséo 1° Cilindro X| X
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1 | 7042.009.049.01.1 1 |Radiador X| X
2 | 7042.009.052.00.7 1 |Tampa do Radiador X X
3 | 7042.009.051.00.9 1 [Protecdo da Ventoinha X| X
4 | 7042.009.040.00.2 1 |Conj. Suporte do Radiador X X
5 | 7042.009.048.00.5 1 |Suporte Motor Radiador X| X
6 | 7041.009.036.00.2 1 |Suporte Superior X| X
7 | 5061.010.051.00.8 1 |Coxim X| X
8 | 8005.111.029.00.6 1 |Coxim X| X
9 | 7040.009.003.00.4 1 |Adaptador X| X
10 | 4014.010.037.00.7 1 |Anel Vedagdo A 22X27 X| X
11 | 8009.101.058.00.9 1 [Interruptor de Temperatura XX
12 | 7042.009.039.00.4 1 |Mangueira Inferior X X
13 | 6002.001.040.00.5 4 |Abragadeira X| X
14 | 7042.013.010.00.9 1 |Escape X| X
15 | 4101.047.066.07.3 2 |Parafuso Sextavado M6X16 X| X
16 | 4103.012.007.07.4 2 |Arruela Pressdao A6 ZNFE X| X
17 | 4103.012.007.01.7 6 |Arruela Pressdo A6 ZNAM X| X
18 | 4101.047.065.05.9 6 |Parafuso Sextavado M6X12 X| X
19 | 8008.108.146.00.7 2 |Abragadeira 3/4"X1.1/2" X| X
20 | 7042.009.038.00.6 1 |Mangueira Radiador X X
21 | 7041.009.037.00.0 2 |Suporte Inferior X| X
22 | 7041.009.039.00.6 2 |Suporte Inferior do Radiador X X
23 | 1020.120.026.00.7 1 |Mangueira Cristal D11XD7,94 X| X
24 | 4101.045.073.00.6 5 |Parafuso Sextavado M12X30 XX
25 | 4103.012.011.01.9 5 |Arruela Pressao X| X
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1 | 7042.007.025.00.5 1 |Adaptador X| X
2 | 7042.007.026.00.3 1 |Arruela X| X
3 | 7042.007.027.00.1 1 |Arruela de Regulagem X X
4 | 7042.007.028.00.9 1 [Mola X| X
5 | 7042.007.029.00.7 1 |Esfera X| X
6 | 7042.007.030.00.5 1 |[Sede da Valvula X| X
7 1 |Anel Oring X X
8 | 7042.007.031.00.3 1 [Vélvula X| X
9 | 7042.007.032.00.1 1 [Mola X| X
10 | 7042.007.033.00.9 1 |Anel de Vedagao X| X
11 | 7042.007.034.00.7 1 [Capa X| X
12 | 7042.007.035.00.4 1 [Porca X| X
13 | 7042.007.036.00.2 1 [Parafuso X| X
14 | 6003.001.068.00.4 1 |Elemento Filtrante X
14 | 8012.101.311.00.6 1 |Elemento Filtrante X
15 | 7042.007.050.00.3 1 |Adaptador X
16 | 7042.007.045.00.3 1 [|Junta X| X
17 | 7042.007.046.00.1 1 |Tampa do Filtro do Oleo X| X
18 | 7042.007.047.00.9 1 |Anel de Vedagéo X| X
19 | 7042.007.048.00.7 1 |Arruela X| X
20 | 7042.007.049.00.5 1 |Parafuso de Fixagéo X X
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1 | 7043.011.011.00.7 1 |Conjunto do Filtro X
2 | 7043.006.039.00.5 1 |Mangueira X
3 | 7043.006.042.00.9 1 |Mangueira Curva X
4 | 7043.006.045.00.2 1 |Tubulagso do Oleo X
5 | 7043.006.037.00.9 1 [Coletor de Escape X
6 | 7043.006.040.00.3 1 |Tubulagéo X
7 | 7043.011.013.00.3 2 |Prafuso Oco X
8 | 7043.011.012.00.5 2 |Tubulagéo X
9 | 7043.006.043.00.7 1 |[Curva de Escape X
10 | 7043.006.041.00.1 1 |Conjunto Turbina Fria X
11 | 7043.006.044.00.5 1 |Juntada Turbina X
12 | 7043.006.014.00.1 1 |Mangueira X
13 | 7043.006.046.00.0 1 |Tubulagio X
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